
UCHWAŁA NR IX/72/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ustalenia zasad 
w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291, z 2024 r. poz. 1572, 1635), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, 1635), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 888, z 2024 r. poz. 1635), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383, 2760 z 2024 r. poz. 879) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zarządza się na terenie Gminy Stegna pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2.  

Na inkasentów podatków wymienionych w § 1, wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw Gminy 
Stegna: 

1) Karolak Magdalena – sołectwo Drewnica; 

2) Borowiec Małgorzata – sołectwo Dworek- Niedźwiedzica; 

3) Bryk Tadeusz – sołectwo Jantar-Leśniczówka; 

4) Byk Anna – sołectwo Izbiska; 

5) Chojna Marta – sołectwo Chełmek; 

6) Burczy Grażyna – sołectwo Popowo; 

7) Cymerys-Podziewska Bożena – sołectwo Rybina; 

8) Gierszewska Wiesława – sołectwo Świerznica 

9) Górska Agnieszka – sołectwo Junoszyno; 

10) Gul Robert – sołectwo Wybicko; 

11) Kaczyńska Marta – sołectwo Żuławki; 

12) Karyś Beata – sołectwo Przemysław; 

13) Kolasa Witold -sołectwo Tujsk; 

14) Ligocki Michał – sołectwo Stegna; 

15) Biedrzycki Sławomir – sołectwo Bronowo: 

16) Gemza Paweł – sołectwo Stegienka; 

17) Mickiewicz Iwona – sołectwo Mikoszewo; 

18) Czapiewska Teresa - sołectwo Chełmek-Osada; 

19) Rutkowski Zbigniew – sołectwo Chorążówka; 

20) Zych-Palka  Monika – sołectwo Głobica; 

21) Rosolak Lidia – sołectwo Jantar; 

22) Trojnar Stanisław – sołectwo Stegienka-Osada; 

23) Walczyk Agnieszka – sołectwo Nowotna; 
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24) Miszewski Marek – sołectwo Wiśniówka; 

25) Wojtkowski Mirosław – sołectwo Stobiec. 

§ 3.  

Za inkaso podatków, o których mowa w § 1, Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 4% od sumy 
zainkasowanych podatków. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr XI/107/2019 Rady Gminy Stegna z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie wyznaczenia 
inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ustalenia zasad w drodze inkasa podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 5843 ze zm.). 

§ 6.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, podatku rolnym oraz o podatku leśnym 
Rada Gminy może zarządzić pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów. 

W związku z przeprowadzonymi  wyborami sołtysów oraz zmianami na stanowiskach Sołtysów                           
w poszczególnych sołectwach konieczne jest dokonanie zmian i powołanie nowych inkasentów. 
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